Ano IX - Número: MXXXVI de 20 de Fevereiro de 2023

DATA: 20/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARIRIAÇU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
 jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 23/02/2023 08:02:26

IP com n°: 10.0.0.203
www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

758

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1036/2023 - 20/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ERRATA

RETIFICAÇÃO: 01/2023 - EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/02/2023 08:02:26 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=758

2/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1036/2023 - 20/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - ERRATA - Retificação: 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023 - PARA SELEÇÃO DE UM BANCO DE TUTORES DE LÍNGUA

PORTUGUESA, MATEMÁTICA E PEDAGOGIA PARA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DO PACTO

PELA APRENDIZAGEM NO ESTADO DO CEARÁ, NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

CARIRIAÇU

O MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU , através da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso
de suas atribuições, com o objetivo de dar maior transparência aos atos da administração pública,
RESOLVE tornar pública as seguintes retificações no Edital nº 01/2023.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA
EVENTO PERÍODO

Divulgação da Chamada Pública em:
https://www.caririacu.ce.gov.br

13/02/2023

Inscrições das 08:00 hs às 11:00 hs e das 13:00 hrs às
16:00 – SEMEC

14 a 17/02/2023

Análise dos currículos e Planos de Aula 18 a 21/02/2023
Divulgação da análise preliminar dos Currículos e Planos
de Trabalho.

22/02/2023

Período de interposição sobre a análise dos currículos e
Planos de Aula de 07h as 13h – SEMEC

23/02/2023

Divulgação dos resultados dos recursos sobre a análise
dos currículos e Planos de Trabalho em:
https://www.caririacu.ce.gov.br

23/02/2023

Divulgação do Resultado Final em :
https://www.caririacu.ce.gov.br

27/02/2023

Convocação e Assinatura do Termo de Compromisso A definir

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA
EVENTO PERÍODO

Divulgação da Chamada Pública em:
https://www.caririacu.ce.gov.br

13/02/2023

Inscrições das 08:00 hs às 11:00 hs e das 13:00 hrs às
16:00 – SEMEC

14 a 17/02/2023

Análise dos currículos e Planos de Aula 18 a 21/02/2023
Divulgação da análise preliminar dos Currículos e Planos
de Trabalho.

24/02/2023

Período de interposição sobre a análise dos currículos e
Planos de Aula de 07h as 13h – SEMEC

27/02/2023

Divulgação dos resultados dos recursos sobre a análise
dos currículos e Planos de Trabalho em:
https://www.caririacu.ce.gov.br

28/02/2023

Divulgação do Resultado Final em :
https://www.caririacu.ce.gov.br

28/02/2023

Convocação e Assinatura do Termo de Compromisso A definir

Onde se lê:

ANEXO II – MODELO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/02/2023 08:02:26 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=758

3/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1036/2023 - 20/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

DE CURRICULUM

TÍTULOS VÁLIDOS (PREENCHIMENTO

OBRIGATÓRIO PELO CANDIDATO)

QUANTIDA

DE

ENTREGUE

PONTUAÇ

ÃO

Licenciatura em Língua Portuguesa, Matemática

ou Pedagogia; (2,5 pontos por título. Máximo: 1

título)

Pós-graduação em nível de Especialização com

carga horária mínima 360h/a (0,5 pontos por

título. Máximo: 3 títulos).
Mestrado na área de educação, reconhecido pelo
MEC ou

revalidado no Brasil (1 ponto por título. Máximo:
1 título).
Experiência profissional na área de atuação
pretendida (0,5 pontos para cada ano
comprovado. Máximo 5 anos).
Experiência comprovada como tutor pedagógico
(1 ponto. Máximo: 1 ano).

Cursos de formação na área ou em Língua

Portuguesa e Matemática com carga horária

minima de 20h (0,5 pontos para cada curso ou

certificação. Máximo: 3 títulos).

PONTUAÇÃO ATINGIDA

VALOR MÁXIMO DOS PONTOS 10 pontos

OBSERVAÇÕES:

1. Os pontos atribuídos ao candidato conforme o quadro acima são referentes ao item 7.1.1.1
desta chamada.

2. Só serão computados os pontos que estiverem devidamente preenchidos mediante
comprovação dos mesmos.

Leia-se:

ANEXO II – MODELO DE CURRICULUM

TÍTULOS VÁLIDOS (PREENCHIMENTO

OBRIGATÓRIO PELO CANDIDATO)

QUANTIDA

DE

ENTREGUE

PONTUAÇ

ÃO

Licenciatura em Língua Portuguesa, Matemática

ou Pedagogia; (2,0 pontos por título. Máximo: 1

título)

Pós-graduação em nível de Especialização com

carga horária mínima 360h/a (0,5 pontos por

título. Máximo: 2 títulos).
Mestrado na área de educação, reconhecido pelo
MEC ou

revalidado no Brasil (1 ponto por título. Máximo:
1 título).

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/02/2023 08:02:26 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=758

4/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1036/2023 - 20/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

Experiência profissional na área de atuação
pretendida (0,5 pontos para cada ano
comprovado. Máximo 5 anos).
Experiência comprovada como tutor pedagógico
(0,5 ponto por trimestre . Máximo: 1 ano).

Cursos de formação na área ou em Língua

Portuguesa e Matemática com carga horária

minima de 20h (0,5 pontos para cada curso ou

certificação. Máximo: 3 títulos).

PONTUAÇÃO ATINGIDA

VALOR MÁXIMO DOS PONTOS 10 pontos

OBSERVAÇÕES:

3. Os pontos atribuídos ao candidato conforme o quadro acima são referentes ao item 7.2

desta chamada.

4. Só serão computados os pontos que estiverem devidamente preenchidos mediante
comprovação dos mesmos.

Onde se lê:

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE E COMPROMISSO

“da exigência de disponibilidade de 10 horas semanais de dedicação ao processo objeto da
mesma, bem como tenho disponibilidade para os eventuais encontros de alinhamento com a equipe
técnica da Secretaria da Educação”

Leia-se:

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE E COMPROMISSO

“da exigência de disponibilidade de 20 horas semanais de dedicação ao processo objeto da
mesma, bem como tenho disponibilidade para os eventuais encontros de alinhamento com a equipe
técnica da Secretaria da Educação”

Permanecendo inalterados os demais termos do regramento do Processo Seletivo Simplificado.

Caririaçu/CE, 20 de fevereiro de 2023.

Maria Joelia Correia Martins

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 10/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/02/2023 08:02:26 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=758

5/6www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1036/2023 - 20/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito(a)

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-Prefeito(a)

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Maria Zélia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 23/02/2023 08:02:26 - IP com n°: 10.0.0.203
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=758

6/6www.caririacu.ce.gov.br